[image: image1.jpg]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

	MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2014

PROCESSO DE LICITAÇÃO 79/2014

SEGUNDO  TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2014.79.6007 de 06 de outubro de 2015
Aos 23 de dezembro de 2014, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2014, do PROCESSO Nº 79/2014, homologado no dia 23 de dezembro de 2014. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é: aquisição de combustíveis (óleo diesel e gasolina), destinados à frota de máquinas do Município, para o exercício de 2015, conforme especificações anexo ao Edital, conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa BIFFI & BIFFI LTDA, situada na RUA D. PEDRO II, 444, município de IPUMIRIM-SC, inscrita no CNPJ sob n. 83.576.892/0002-81 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 250.829.606, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: Considerando o aumento ocorrido no item que compõem o objeto da ata de registro de preço ora aditado, conforme comprovação efetuada nos moldes do subitem 9.3 do edital, supra transcrito, concede-se, com fulcro no Art. 65, II, “d” da Lei 8.666/93, com redação dada pela Lei 8.883/94 a recomposição de R$ 6% (seis por cento) no item vencido pela CONTRATADA que passa a ter o preço unitário de R$ 3,445 (três reais, quatrocentos e quarenta e cinco centavos).
	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	2
	GASOLINA COMUM
	L
	40.000,00
	SHELL
	3,445
	137.800,00

	Valor Total Registrado
	R$ 137.800,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS –
As demais cláusulas permanecem inalteradas.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente, por si e seus assessores, em 4 (quatro) vias iguais e de mesmo teor e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo arroladas.

As questões decorrentes da utilização da presente ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da Comarca de Ipumirim – SC.

Ipumirim-SC, em 06 de outubro de 2015
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VALDIR ZANELLA
 PREFEITO MUNICIPAL
BIFFI & BIFFI LTDA
HELIO BIFFI
CPF: 347.953.089-34
[image: image1.jpg]Rua Dom Pedro II,  230 Centro               (0xx 49) 3438-1111                         CNPJ: 82.814.575/0001-02

E-Mail: administracao@ipumirim.sc.gov.br